

KURJER WARSZAWSKI

D. 7. Maia. — Rok 1836.
Sobota.

N^o 122.

Jutro, Ś. Stanisław.
Uroczystość. Kurjernie wyjdzie.

Mianowani przez Radę Administracyjną: PP. Antoni *Puchała* Assessor Trybunału cyw: woie: Kaliskiego, Sędzią tegoż Trybunału. Tadeusz *Sutowski* Sędzia Tryb: cyw: woie: Płockiego, stosownie do jego życzenia, Sędzią Trybunału cyw: I. instan: woie: Mazowieckiego. Łukasz *Chrzanowski* Sędzia Tryb: cyw: I. inst: woie: Kaliskiego, Sędzią Tryb: cyw: I. inst: woie: Płockiego. Kazimierz *Janowski* Podśędek Sądu pok: pow: Chełmskiego, Podprokuratorem przy Sądzie krymi: woie: Lubel: i Podlaskiego. Ferdy: *Sadkowski* Patron przy Tryb: cyw: woie: Płoc: Adwokatem przy Sądzie Appellacyjnym. — Wczoraj odbyło się publiczne 8me sprawozdanie z rocznych czynności Banku Polskiego. Zagał wymownie JW. Członek Rady Stanu, Prezes Towarz: kredyt: ziem: *Morawski*, zastępujący JWgo Dyrektora głównego prezydującego w Komisjsji Rząd: Przych: i Skarbu. Następnie zabrał głos JW. b. Jen: Lejtнант *Kuratowski* Prezes Komisjsji umorzenia dęgu krajowego, zakończony następnemi wyrazy: „Po zamknięciu czynności Bankowych z końcem Grudnia 1835 r., Komisjsja Umorzenia była także obecną rewizji Kassy i obszernych składów Banku. Przy tej czynności, iak dawniej, tak i w roku zeszłym, przekonawszy się o dostatecznem zabezpieczeniu funduszów, tak w gotowiznie, iak też w innych wartościach Bankowi powierzonych, znalazła ie w zupełnej zgodności z rachunkami. Zdanie sprawy Banku Polskiego za r. 1835, które dziś publicznie odczytanem będzie, dowiedzie, iak się spodziewamy, że przy ciągłe gorliwych ze strony Władzy Bankowej usiłowaniach i pracach, owoce i korzyści, równie będą świetnemi iak dotąd. Komisjsja Umorzenia z somienną skrupulatnością zajmie się sprawdzeniem rezultatów, które niebawnie usłyszemy, a w bezstronnem ocenianiu zamiarów i skut-

ków, usiłowac będzie odpowiedzieć powołaniu swemu i tej zaszczytnej ufności, iaką Najjaśn: PAN w Kommissji Umorzenia położył raczył.“ Następnie w obszernym głosie, JW. Radca Stanu Prezes Banku *Lubowidzki* wymienił celniejsze korzyści dla kraju wynikłe z działań Banku, a szczególnie z budowy dróg bitych, kończenia kanału łączącego *Niemen z Wisłą*, dawanie pomocy rolnictwu przez sprowadzenie bydła z Rossji, udzielanie pożyczki na machiny, zakładanie magazynów, rozszerzanie zakładów górniczych it. p.; między innymi wyjaśnieniami mówił Prezes: „Ustalony kredyt publiczny, a do tego stan pomyślny Skarbu Królestwa, dozwolił zaiąć się nie tylko wypłatą ukonolidowanych już dęgów, ale i uporządkowaniem tych, które nam pozostały z epoki istnienia Królestwa poprzedzającej, lub były skutkiem niedawnych kraiu zaburzeń. W tym względzie pożyczka 150 milionów złotych w roku upłynionym zakontraktowana, której pobór i czynność umorzenia Bankowi są poruczone, należeć będzie do najświetniejszych finansowych przedsięwzięć. Dzięki staraniom Dostojnego Namieśtnika Królestwa, i Naczelnego Skarbu publicznego Dyrektora, zaciągnięta ona została pod tak korzystnymi warunkami, iakich dotąd nie było przykładow; nie z powiększeniem, ale z umniejszeniem ciężaru dotychczasowego budżetu. Zdołano zaś tak ważną operację wykonać nie za granicą, ale za pośrednictwem domów handlowych krajowych. Mimo różnych przeszkód, iakie stawiła natura rzeczy i wydarzone po układzie wypadki, kontraktujące domy PP. S. A. *Frenkel* i *Józef Epstejn* w Warszawie wywiązały się zaszczytnie z przyjętych obowiązków, tak iż w chwili obecnej, z całej summy 150 milionów, około 10 milionów jest tylko do pobrania, chociaż jeszcze blisko 3 miesiące czasu

przedsiębiorcom do uiszczenia się zupełnego pozostaie. Pierwsze losowanie Obligacji z tej pożyczki pochodzących odbędzie się w d. 1 Czerwca, a summy na wypłaty w d. 1 Paździ: przypadające, iuż są do Kassy Banku przez Skarb publiczny wniesione. Lecz tak pobór rzeczoney pożyczki, iak wypłaty długu krajoweg są prostem wykonaniem zlecen daanych ze strony Skarbu publicznego. Przeznaczenie Banku wspierać i rozszerzać handel i przemysł krajowy, czynniejszego i więcej samoistnego wymaga działania. Uposażenie Banku, powierzone mu czasowo fundusze i bilety obiegowe, otó są środki, któremi ten cel dobroczynny instytucji ma być osiągnięty.“ W końcu swej mowy, rzekł: „Te są główne zarysy czynności Banku Polskiego w upłynionym roku. Obszerniej i więcej szczegółowo przedstawi ie zdanie sprawy, które zarazem wykaże, iż numeryczne korzyści Skarbu publicznego z obrotów Banku, wynoszą znakomitą sumnę złp. 3,769,120 gr. 29.“ Dyrektor Banku J.W. Głuszynski czytał sprawozdanie.

Właściciele Instytutu patentowanego *Wód Mineralnych sztucznych* w Warszawie, mają honor donieść W WPP. Doktorom i Szanownej Publiczności, iż używanie Wód Mineralnych w ogrodzie wspomnianego Instytutu rozpocznie się we czwartek d. 26 Maja r. b. gdzie zrana od godziny w pół do 6ej do w pół do 10ej następujące wody wydawanemi będą: z *Karlsbadzkich*, Sprudel, Neubrunn i Mühlbrunn; z *Emskich*, Kesselbrunn i Kraenchen; z *Gorzkich*, Pülna i Saydschütz; z *Marjénbadzkich*, Kreutzbrunn i Ferdinandsbrunn, Egierska Franzensbrunn, Kudowska, Obersalzbrunn, Pyrmonz, Spaaska, Geilnauska i Selcerska. Przy tem osoby potrzebujące tego, będą także miały co dzień świeże Mleko i Serwatke sposobem *Rejnertzkim* robioną. Kto sobie życzy wspomnianych wód na flaszki, raczy się zgłosić do iednej z Aptek Właścicielei Instytutu, to iest: *Elsnera* ulica Podwał Nr 533, *Żelazowskiego* Nowy świat Nr 1302, *Lesińskiego* ulica Przejazd Nr 643, *Sukcessorów Spięsa*

Senatorska Nr 480, *Sukcessorów Ulbrychta* Stare miasto Nr 41 (albowiem w samym Instytucie żadna woda na flaszki sprzedawaną być nie może.) Dla uchylenia wszelkiego nieporozumienia i na dowód, że aktualnie z Instytutu pochodzi, każda flaszka żywicą zalana, na wierzchu wyciśnioną i wewnątrz na korku wypaloną pieczęcią Instytutową zaopatrzoną będzie. Każego gatunku wody flaszka kosztuie złp. 2, prócz Selcerskiej, której flaszka kosztuie zł. 1 gr. 15. Wspomniony Instytut exyduje w o grodzie W. *Dikierta* przy ulicy Długiej pod Nr 556, wchód główny do tegoż ogrodu iest z ogrodu Rządowego Krasiniskich zwanego. — Nakładem Księgarni S. H. *Mierzbacha* przy ulicy Miodowej Nr 436, wyszło nowe poprawne wydanie znanego z praktycznej wartości dziełka *Nowa Metoda nauczania się łatwym sposobem pierwszych zasad języków polskiego, francuzkiego i niemieckiego dla młodzieży praktycznie wyłożona, w wokabułach, rozmowach i przykładach.* Cena zł. 3 gr. 15. — Dla Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci, wczoraj w Redakcji Kurjera, złożono od D. P. zł. 5. — Doktor *Berliński* przeniosł mieszkanie swoje do domu P. *Pinkusa Taubwurzela* pod Nr 182 na *Pradze* i udziela ubogim chorym bezpłatnie pomoc lekarską zrana do godziny 9ej, po obiedzie od godzi: 2 do 4. — (Art. nad.) Gdy niedawno Mazur ułożony do śpiewu z towarzyszeniem fortepjanu przez *ia-hiegoś Jegomości niemającego najmniejszego pojęcia o muzyce*, niemająsiernie zeszepecony i i pod moim imieniem bez moiej wiedzy z Litografji między Amatorów muzycznych puszczony został; niemogąc ścierpieć takowego nadużycia, oświadczam: że powyższy Mazur, oprócz tyłu samego śpiewu zupełnie iest nie moim utworem, a wydany podług mego manuskryptu Exemplarz innej edycji, który iuż we wszystkich składach muzycznych iest do sprzedania, najrzeczywiściej otem przekona. Prawdziwy od fałszywego różni się tem, że pierwszy ma na odwrocie napis „Muzyka F. Ostrow-

skiego,“ drugi zaś tego napisu niema. *Felix Ostrowski*. — Onegdaj Adam *Jakóbowski*, lat 33 liczący, Lokaj, idąc przez pokój, tknęty apopleksją, padł i w tejże chwili życie zakończył. — Kurs wczorajszy: Dukaty holen: nowe zł. 19 gr. 21. Listy zast: białe bez kuponu zł. od 97 gr. 15 do 98, wartość kuponu zł. 1 gr. 14 2/3. Oblig: czą: z r. 1835, zł. od 503 do 505. — We wsi *Sędziszowice* do dóbr *Dobiesławic* należącej, w Woiew: Krakowskiem, wykopaną została znaczna ilość denarów wysokiej starożytności. Widziane przez nas w małej części exemplarze, pochodzą z XI i początku XII wieku i tem więcej zasługują na uwagę, że co do epoki bicia, dalszym są bezpośrednim ciągiem *Trzebuńskiego* wynalazku. Znajdują się między niemi, z niemieckich Ottonowskie, Henrydowskie i rozmaite Biskupie, z angielskich Eitelreda, z węgierskich Andrzeia I (1046 do 1060) S. Władysława Króla (1077 do 1095) i Kolomana (1095 do 1115), z polskich nieznane dotąd w kilku rozmaitościach denary Bolesława Śmiałego (1058 do 1079) i Władysława Hermana z napisem Cracov (1079 do 1102), na niektórych znajduje się wyraźny słowiańsko-łaciński napis: *Vocceikos Stus* (Wocieiek czyli Wojciech S.) Tego ostatniego Xiążęcia moneta wspomniana już w opisie *Trzebuńskim*, mylnie tam przecież późniejszemu tego imienia władcy przyznana była. Życzyć należy, aby skarb ten w całości poddany był pod rozbiór naukowy, albowiem tą jedynie drogą numizmatyka średnich wieków wyświecona, stać się może tem, czem być powinna, to jest nauką pomocniczą historii.

Franeja. — Dnia 24 z. m. przyjmował Król Posłów: Cesarsko-Rossyjskiego, Pruskiego, Angielskiego, Austrjackiego, Holenderskiego i Hiszpańskiego, z którymi długo rozmawiał. — Podróż Xiążąt *Orleańskiego* i *Nemur*, jest teraz w Paryżu powodem różnych mniemań. — Dnia 24 z. m. zakończył życie w Paryżu zaszczytnie znany księgarz *Dido*, członek izby deputo:—

Sąd niezezwoił aby artysta *Debiuro* był tymczasowo uwolniony za złożeniem kaucji, sprawa jego będzie jednak tak przyspieszona, iż wkrótce przysąd przysięgłych zostanie powołanym. — Wojsko francuzko-algierskie zmusiło kilka pokoleń arabskich do postuszeństwa, przez co spokojność jest po większej części przywróconą w osadach algierskich. — Mówią powszechnie, że Xię *Talejrاند* uda się d. 30 z. m. do Berlina, aby się mógł w tej stolicy znajdować w czasie przybycia Xiążąt *Orleańskiego* i *Nemur*, których orszaki mają być liczne i świetne. — Rząd miał postanowić aby wojsko francuz: ustąpiło z *Ankony*. — Xię *Talejrاند* miał 26 z. m. przeszło 3 godzinne posłuchanie u Króla. — Jedna z gazet paryzkich zapewnia, iż jest trudno dowiedzieć się teraz o rzeczywistym stanie Hiszpanji, gdyż poczta w *Madrycie* zatrzymuje wszystkie listy idące do Francji, które donoszą niepomyślne wiadomości o administracji *Mendizabala*. — D. 5 z. m. w *Strażburgu* iako w 4ty 100 letni Jubileusz wynalezienia drukarstwa, prócz innych uroczystości, 400 Amatorów i Artystów muzyki wykonali dawne dzieła: *Gluka*, *Hendla* i *Jefty*.

Hiszpanja. — Listy z *St. Sebastjanu* donoszą d. 18 z. m., że przed kilką dniami Gubernator tego miasta przywołał wszystkich Officerów tamecznego garnizonu, i oświadczył im ważną wiadomość, iż jest zamiarem Karlistów rzucić kilkadziesiąt bęb do warowni, aby ich tym sposobem zniszczyć ogniem, oraz że 2ch znakomitych Officerów kierować mają bombardowaniem, i że już sprowadzono znaczną liczbę bęb, kongrewskich rac, granatów it. p.; ta wiadomość przez zbiega *Karlistowskiego* istotnie została potwierdzoną. Zwołano przeto radę wojenną składającą się z Officerów, która postanowiła, aby przedsięwzięcie *Karlistów* zostało ogłoszone miastu, a to z powodu, aby starcy, niewiasty i dzieci mogły zawczasu ustąpić z warowni, przytem nakazać mężczyznom od lat 18 do 45 oddalić się z *St. Sebastjanu*, nako-

niec pomnożyć kompanje bombardjerów i polecieć Szełom korpusu, aby na każdy przypadek byli przygotowani do walki. — Przednia straż Angielsko-hiszp. korpusu Jenerała *Ewansa* przybyła d. 18 z. m. do *St. Sebastjanu*. — Dawniej zapowiedziane poruszenia wojenne między wojskiem Izabelistów, już się rozpoczęły. — Pod *Santandrem* okazało się kilka okrętów, które miały zlecenie korpus składający się z 10,000 Anglików i Hiszpanów, zostający pod rozkazami Jenerała *Ewansa*, przewieść do *St. Sebastjanu*. Korpusy zostające pod dowództwem Jenerałów *Bernala* i innych stojących pod *Pampeluną*, odebrały rozkaz być w pogotowiu do marszu; zdać się, że na dany znak, wszystkie te korpusy pójdą naprzód, a *Kordowa* i *Espartero* w tymże czasie od strony *Witorji* starać się będą zamknąć *Karlistów*. Jeżeli to przedsięwzięcie uda się, bez wątpienia wkrótce przyjdzie do stanowczej bitwy. — *Don Karol* znajdował się 18 z. m. jeszcze w *Elorjo*.

Anglja. — Dnia 20 z. m. dawał Król świętną ucztę, kawalerom orderu podwiązki. — Hr. *Potso di Borgo* dawał wielki obiad dyplomatyczny 17 z. m. — W Londynie mają zamiar utworzyć klub, składający się z 1200 członków stanu handlowego; w lokalu tego klubu ma się znajdować, między sprzętami, także 100 wygodnych łóżek z pościelą, na przypadek, gdyby część członków klubu z powodu opóźnienia się lub z innych przyczyn musiało tam nocować.

Turcja. — Do *Alexandrii* ma przybyć kilku znawców górnictwa z *Austrji*, którzy mają wysledzić własności gór *Syryjskich*. — Nowe zdarzenie sprawia niespokojność Partji, hordy rabusiów, które wypędzono z *Grecji*, zajęły teraz stanowisko przy granicy *Turcji*, pustosząc kraj najokropniej, a mianowicie są powszechnym postrachem mieszkańców *Liwardji*, *Tesalji* i kilku obwodów południowej *Macedonji*; ci rabusie są tak śmieli i liczni, że wybiegają kontrybucje; liczba tych tetrów wkrótkim czasie tak się powiększyła, że trzeba bę-

dzie wysłać przeciw nim korpus wojska, aby ich wytępić. Cała horda jest dobrze uzbrojona i opatrzona pieniędzmi, amunicją i żywnością. — Wesele Sułtanówny zostało do kilku dni odłożone, gdyż gwiazdździarze wróżyli że dzień przeznaczony dawniej na ten obrzęd, będzie nieszczęśliwy!

Niemcy. — Sejm *Węgierski* ma być dnia 2 b. m. ukończony, z tego powodu Cesarz *Ferdynand* ma się udać z całym dworem do *Przszburga*. — Dnia 25 z. m. zakończyła życie w *Wiedniu*, znana z dobroczynności i szlachetności umysłu, *Baronowa Cecylja Eschelis*. — W *Berlinie* czynią przygotowania do wesela *Xiężniczki Pruskiej Elżbiety* z *Xciem Hesho-Darmstachim*.

Portugalia. — D. 15 z. m. zamknęła *Królowa* posiedzenie *Kortezów*, po przyjęciu wniosku, aby *Mażłonek* jej objął najwyższe dowództwo, od chwili przybycia do *Lisbony*; nazajutrz obchodzono w tej stolicy obrzęd zaślubin *Królowej* z największą okazałością. *Xiążę Ferdynand* przez swoje uprzejme obejście, czynił pomyślne wrażenie na mieszkańcach *Lisbony*.

BANK POLSKI. Ogłasza, iż nie doszła dawniej do skutku sprzedaż *Dóbr Wożańki*, położonych w *Woiw. Kaliskim*, *Obwodzie Sieradzkim*, odbędzie się teraz powtórnie za szacunek niższy w terminie 21 *Maja* r. b. o godzinie 10ej z rana w sali zwykłych posiedzeń *Banku*. Chcący ubiegać się o nabycie *Dóbr* tych, winien jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji na wadium złp. 8,000 *List*: zast: z 9 kup: lub gotowizną. *Nabywea* zapłaci do *Kasy Banku* najpóźniej w dni 20, od daty odbytej licytacji summe, jaka będzie postąpioną najwyżej, poczynając od złp. 28,998 *List*: zast: lub gotowizną; oprócz tego niszczać się będzie z summy zł. 26,000 pozostać się mogącej przy gruncie sposobem amortyzacji przez lat 28, i opłacać rocznego *kanonu* złp. 1,400; kapitał przecieże odpowiadający tej ostatniej opłacie złp. 28,000, jest obowiązany równie amortyzować procentem przynajmniej 1 od sta; gdyby wszakże z dogodności tej korzystać nie chciał, będzie mógł albo tylko sam *kanon* opłacać, albo też względem spłaty *kapitału* deklarować

się później, a to stosownie do warunków, które co-dziennie przejrzaane być mogą w Kancelarji Sekre-tarza Jlnego Banku Pol: od godz. 10ej z rana do 2ej po południu, i u WWch Witkowskiego Adwo-i Wojciechowskiego Obróncy Prok: Sen. w Kaliszu. Można także przekonac się o stanie dóbr na grun-tcie. Rada Stanu Prezes, *Lubowidski*. Sekretarz Jlny *Lubkowski*.

Utrzymiacy Oberżei Restauracją w *Willanowie* a Właściciel *Omnibusu* Willanowski zwanego, za-wiadamia Szanowną Publiczność, iż w każdą Nie-dzieli i Święta tenże *Omnibus* 2 razy dziennie z rana o godzinie 7 z Pałacu Potockich Nr 415, z Kra-kowskiego Przedmieścia, do Willanowa raz pier-wszy, a o godzinie 12 wracać będzie do Warszawy; drugi raz po południu o godzinie 3 z Warszawy do Willanowa a wraca o godzinie 8 regularnie; zaś w każdy Czwartak tylko z południa o godzinie 3 do Willanowa a z powrotem o godzinie 8 wieczo-rem kursy odbywać będzie. Gdyby zaś Goście szczególnie z rannego kursu którego kolwiek dnia pozostali do wieczora, chociaż *Omnibus* do War-szawy wracać będzie, extra bryczkę w kształcie Bajwagi za opłatą od Osoby po zł: 1 gr. 15, mieć będą. Bilety do wspomnianego *Omnibusu* w Cu-kierni przy ulicy Sto Jańskiej pod Br 2, każdego czasu do Willanowa i na powrot za cenę zł: 3; zaś do Willanowa, lub na powrot za zł: 1 gr. 15 sprzedawane będą, Dzieci od lat 8 do 10 dwoje za jedną Osobę opłacą. Osoby w ubiorze Starozakon-nych miejsca w tym powozie mieć nie będą, prócz tego zawiadamia się Szanowną Publiczność, iż w dni a mianowicie gdy Święto nieprzypada, Ponie-działek, Wtorek, Srode, Piątek i Sobotę, *Omnibus* do wynajęcia całkowity jest gotowy. W przy-padku gdyby kto z Publiczności w punkt godziny wyjazdu, Biletu kupionego nie miał, na czas przy-wiadaniu opłaci w miejscu odjazdu *Omnibusu* i iechać może. J. B.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Berg Jenerał Adju: z Kowna, Den Jenerał Lejt: z Lublina, Wilkanowski Włady: Dzie: z Kotowie, Kinel Franci: Jnspektor Jlny Pocht z Płocka, Bohuszewski Pułkow: z Międzyrzycza, Rydyger Pod-pulkownik z Kowna.

DONIESIENIA.

FABRYKA ZAPAŁEK CHEMICZNYCH.—Przy ulicy Zabiej w Pałacu JWW. Hr: Zamojskich Nr 472, przeadaie iaknajlepsze Zapalki w różnych ga-tunkach, oraz różne inne wyroby Chemiczne w ce-nie niskiej, lecz stałej, niemniej zawiadomia fabry-ka iż wyroby swoje do Rossji ekspedjować może.

Ogłasza się, iż ktoby życzyl założyć PAPIER-NIA, FOLUSZ, TARTAK lub inną iaką bąc fa-brykę działającą za pomocą wody biejącej, o 4ry milę od Warszawy, blisko szose, w miejscu przy-temnem, może się łatwo znaleźć z Właścicielem ma-iętności ziemskiej. Wiadomość w Redakcji Kurje-ra Warszawskiego.

Nad brzegiem Wisły we Wsi Pieczyskach pod Zakroczymiem, znajduje się w Spichrzach znaczna ilość ZBOŻA w części już do spławu przygotowa-na, a mianowicie 1,000 korecy Pszenicy i 1,500 Zyta, do sprzedania. Takowato i więcej, życzacy sobie nabyć, zechca się zgłosić do Łyszkowic w Xięstwie Łowickiem, lub w Warszawie do Wła-ściciela domu Nr 1260.

Za Rogatkami Belwaderskimi w Maiętności Siel-ce, jest do wypuszczenia, w PACHT roczny KRÓW 50. Tamże urządzona sprzedaż KARPION i in-nych RYB żywych na wagę, po stałej niższej cenie; nadto są także do wynajęcia LOKALE LE-TNIE lub rocznie, OGRÓD, GRUNTA pod sasie-wy Kartosli, warzywa etc.

Amatorom mleka srodkiego prosto od Krów. Składajacy się z 4ch osób na 2 kufelki rzeczono-go Mleka, podanego im przez służącego na tacy, w Altanie Ogrodowej przy ulicy Żurawiej, w po-sesji Nr 1628, w d. 2 b. m. Maia, rano, Właściciel za nieproszone doniesienie w Kurjerze Warsza: Nr 120 umieszczone dziakuie, które jednak przostuac oświadczca, iż kwarta Mleka prosto od Krów, sprze-dacie się w Holenderni w czasie doiu po gr. 10, a niz po gr. 16, (jak to piący mylnie doniesli); zaś w Ogrodzie z uslugą kufelek 3 kwaterkowy po gr. 8, a zbieranego Mleka kwarta po gr. 5; w ogrodzie zaś kuflek po gr. 4; Smetanki srodkie: kwarta zł. 1 do 2ch i kwasney od 1 złotego do 45 gr.

KOCZYK lekki, w dobrym stanie, z forde-kiem, jest do sprzedania przy ulicy Dzkiej pod Nr 2303.

Zawiadamiam interessowaną Publiczność, iż pra-wnie zajęta Nieruchomość Miejska, w Warszawie przy ulicy Wiejskiej pod Nr 1735 położona, skła-dająca się z Kamienicy dwupiatrowej masyw ma-o-wanej i przyległości, przez publiczną licytacją w dniu 20 Maiafl Czer: r. b. o godz. 3ej i południa w miejscu samej Nieruchomości, przed podpisany Komornikiem odbyć się maięcą, w iednoroczną dziez-żawę, poczynając od d. 1 Lipca r. b. do tegoż cza-su 1837 trwać maięcą, wypuszczoną zostanie. Li-cytacja rozpocznie się od sumy czterzawnej ro-cznej złp. 2000. Przystępujący do Licytacji, obow-iazany jest złożyć wadium w kwocie złp. 600.

Warunki licytacyjne w mieszkaniu podpisanego Komornika w Warszawie przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1772 w każdym czasie przejrzane być mogą.

Paweł Hretowski Komornik T. C. W. M.

DOBRA Ziemia Waliszew z przyległościami Wsią Miąsosiennia Folwarczną i Wsią Skubilas zarobną, obejmujące Folwarków Dworskich 2, z Pańszczyzną dostarczającą, z Bogem dębowym i brzoźowym znacznym, obsiewu przeszło 200 korcy mającej, w gruncie więcej pszennym, Kościół Parafialny, z znaczną Ludnością, od Warszawy mil 12, od Łowicza mil 2 1/2, blisko drogi szose do Kalisza, z wolnej ręki są do sprzedania z warunkami dla kupującego dogodnymi, przekonać się można na gruncie i od Właściciela pewną determinacją odebrać albo w Warszawie od Ziemieckiego Meceasa mieszkającego przy ulicy Długiej pod Nr 586. Stan Budowli w dobrym uporządkowaniu i trwałą, Mieszkanie dla Właściciela murowane i z Officyumami, Ogród owocowy dosyć obszerny.

Znaleziona **KSIĄŻKĘ** początkową Szkołą, odebrać można w Drukarni Kurjera.

W dniu 4 Maja r. b., jadąc przez Nowy Świat, zgubiony został **KONSENS** od Soli, i 2 **KSIĄŻKI**, Właściciel uprasza, aby znalazca takowych oddał pod Nr 957, za Żelazną bramą, w Pałacu Krawińskim, w Składzie mąki, za dobrem wynagrodzeniem.

Rafał Grychender.

KSIĄŻKA LEGITYMACYJNA z Cyrkułu 6go Nru 20, należąca do Marjanny Wiśniewskiej, zgubiona została. Łaskawy znalazca raczy oddać pod Nr 53 w Rynek Starego Miasta.



Jest do sprzedania Koccz używany, ale zupełnie w dobrym stanie. Bliższa wiadomość udzieloną zostanie przy ulicy Kapitulnej pod Nr 537, na 2m piątrze od frontu.

Zawiadania się Szanowną Publicznością, iż skład **OLEJU** z. Wychmana przy ulicy Mostowej będący, przeniesiony został pod Nr 336. na Nowe Miasto do domu J. Pana Jasińskiego, dawniej zwanego Salvatora.

Przy ulicy Elektoalnej Nr 795, na przeciw Banku, są do wynajęcia **LOKALE** zdadne, jeden na Handel Winy lub Korzeny, 2gi na Szynek, z potrzebną ilością Piwnic dogodnych; wiadomość u miejscowego Rządzczy.

Z Poznania. W skutek Najwyższego postanowienia N. Pana, wodprawie Sejmowej z dnia 29 Czerwca 1835 r., w mieście łutejszem iarmark na Wełnę co rok, 2 razy odbywać się będzie. W tym roku postanowiono pierwszy iarmark

odbyć w porze jesiennej, przeznaczając na to dni od 6 do 8go miesiąca Października. Zapraszamy więc Panów Wełnę przedających, również iak handlującą Publiczność na iarmark ten, z nadmienieniem iż Publiczność wszystkie i takie same wygody tu znajdować będzie, do iaki h w innych miastach w których się iarmarki na wełnę odbywają, jest przyzwyczajoną. Również staraniem naszym będzie oszczędniejszym ułatwieniu środków dla tym łatwiejszego nabywania potrzebnych pieniędzy za umiarkowaną nagrodą, przez urządzenie oddzielnych kantorów diskantowych. Magistrat. *Naumann.*

Apparaty kropliste do kąpienia oczu. Na podobieństwo znanych kąpiei kroplistych, zrobiono teraz w fabryce C. F. *Mintera* małe Apparaty do kąpienia oczu; użycie ich nadzwyczaj wzmacnia i pokrzepia oczy, i zwłaszcza w obecnej porze gdy kurz i upały zarówno dokuczają, bardzo jest skutecznem, a takowe kąpiele łusowe szczególniej cierpiącym, wielką ulgę przyniosą. Skład fabryki na rogu ulicy Sto Krzyżkiej i Placu Dzieciątka Jezus.

DONIESIENIE Z KANTORU JANA EPSTEJN, przy rogu ulicy Długiej i Miodowej pod Nr 489, Lit. A w domu Wżnej Łaszczyńskiej.

PROMESSÓW należących do wygrania Premjów z pożyczki 150 **MILJONÓW** Złp. w losowaniu w dniu 1em Czerwca r. b. odbyć się mającym, każdego czasu w moim Kantorze nabyć można. Premja do wygrania w tym ciągnięciu są następujące:

1	Wielka Premja	Złp.	Milljon	1,000,000.
1	Premja	po 150,000	.	300,000.
2	ditto	25,000	.	300,000.
6	ditto	14,000	.	150,000.
8	ditto	7,000	.	112,000.
12	ditto	4,200	.	84,000.
20	ditto	2,500	.	84,000.
100	ditto	2,100	.	250,000.
150	ditto	1,500	.	315,000.
200	ditto	950	.	300,000.
1000	ditto	750	.	950,000.
5500	ditto		.	4,125,000

Cena każdej **PROMESSY** wynosi Złp. 45. Osoby na prowincji zamieszkałe, raczą zlecenia swa frankować, którym najakuratniejszą korespondencją zapewniam.

Pod Piasecznem, w Kolonji Zaciszę, w miejscu nader przyjemnem, między rozkosznemi lasami i niwami, jest do najeścia DOM wygodny na MIESZKANIE LETNIE częściami lub w ogóle; przytem najmujący będą mieli tę dogodność, że mogą używać spaceru w przyjemnych ogrodach; przy tymże Domie znajdujących się, oraz dostanie tam wszelkich potrzeb gospodarskich, za cenę zwyczajną. Wiadomość na Krakowskiem Przedmieściu Nr 381, w Cukierni Tozjo.



Kamienica o 3ch piętrach z Oficyą i Ogródkiem, wśrodku miasta położona, jest do sprzedania za pomierną cenę. Wiadomość pod Nr 369, u Stróża.

W dniu 4 Maia roku bieżącego zgubione zostały następujące PROMESY z nowj pożyczki 150,000,000 złp: wzięte w Banku od W. Dziewickiego, Serji 2 053 Nr 250,297. Se: 147 Nr 14,617. Se: 147 Nr 14,620. Se: 2,221 Nr 22,213. Se: 1,155 Nr 115,456. Se: 199 Nr 19,836. Znalazca raczy oddać za dobrą nagrodą do Kantoru Lipszcza na przeciw Banku Nr 950, albowiem z takowych żadnej korzyści mieć nie może, gdyż zastrzeżenie w tej mierze nastąpiło.

Stosownie do upoważnienia JW. Prezesa Tryb: Cyw: W. M., odbędzie się w d. 9 b. m. i roku (w Poniedziałek) o godz: 9ej z rana, w domu pod Nr 2853, przy ulicy Tamka, sprzedaż Ruchomości po niegdj Pelagji z Krysińskich Matużewskiej pozostałych, składająca się z Cukierniczki, Lichtarzy dażnych i małych, Garczka, i innych tym podobnych srebrnych naczyń, Zegarka damskiego cywilnego, Mebli ieszonowych, Lustra, Pościeli, lindrowego, Dywanów, Sukien damskich, Szalu francuzkiego, Szkła i t. d. Nowicki Relent.

Skład Kommiss: SUKNA przy ulicy Długiej Nr 550, w domu dawniej Baldego obok Lasockiego 2gi dom od placu Kraszińskiego, odebrał świeże i nadzwyczajnie piękne Sukna czarne, granatowe, zielone, i inne dzikie kolory w wełnie farbowane, które tak na łokcia iako i na postawy za bardzo niską stałą cenę nabyć można, także prawdziwy RUM iamajka rzadkiej dobroci, garniec po zł: 21, kwarta po zł: 5 gr: 10, iamajka dawniejszego zapasu zachowuje się: cena zł: 5 kwarta, ARAK de Goa but: zł: 6 gr: 20, którego przed kilką laty dla znakomitego domu w cenie po zł: 10 sprowadzono i różne dawniejsze WINA zdrowe i wystające, niemniej WODKA lewendowa mocna, butelka cała po zł: 3 gr: 20, pół butelki po zł: 2, w tymże Składzie przyjmuje się dla dogodności Szanownej Publiczności Sukno do stępowania podług nowo-

gowynałzku na zimno. po gr: 10 od łokcia, kupujący zaś w naszym składzie zaplaca tylko dla zatrudniających się tym po gr: 2, do którego używa się spirytus i mała część żółci w miękkiej ciepłej wodzie rozpuszczonej, co sukna wniczym nie uszkadza, owszem go trwalszem robi, nadadje lustro, plam tak łatwo nie przyjmuje, i zakłady gładkie robi, wchód jest przez bramę gdzie sztachety zaraz po lewej stronie od frontu.

KOCZ podróży, mocno zbudowany, z fordeklem i walizą, mieścił wygodnie mogący 4 Osób, jest do sprzedania zb złp: 230. Dowiedzieć się o nim można pod Nr 2690, przy ulicy Bednarskiej na 2m piętrze od frontu.

KSIĄZKA LEGITYMACYJNA należąca do K. aietana Węglewskiego zgubioną została. Łaskawy znalazca raczy oddać pod Nr 87, na Kanonje.

FOLWARK Kurów z wsią zarobną Pszczółczyn, w Woje: Augustowskiem, Poje Tykocińskim, nad rzeką Narwią położone; mil 6 od Łomży, 2 od Tykocina, 3 od Białogostoku, cwiertć od szosy z Warszawy do Litwy wodującej, odległe, 160 korcy oziminy, w znacznej części w gruncie 1 klasy wysiewu, pańszczyznę dostateczającą, siana około 250 wozów, lasek olszowy, zabudowania dworskie i włościńskie w dobrym stanie mające, są z wolnej ręki do przedania. Życzący nabyć, do Wojta Gminy Janików zgłosić się raczy, a za zgłoszeniem osobiście, lub przez pocztę na Radom-Przysuchę, w Janikowie, otrzyma względnie warunków i ostatecznego z Właścicielem porozumienia, wiadomość.

(Art. nad.) Gdy wielu obywateli, chcących zakładać domowe Biblioteki, użala się na zbyt drogie ceny książek i tem się od przywiedzenia życzeń swych do skutku odstręcza; podpisany właściciel księgarni w Lublinie, pragnąc o ile możliwości przystąpić do obywatelom a szczególnie tym, których względami się zaszczyca: postanowił książek swych składowych ceny zniżyć i niniejszym ma honor oświadczyć publicznie, że kupującym odtąd w handlu jego książki w ilości najmniej za złp. 100 podług cen Warszawskich, dodawać będzie książek za zł. 25, czyli za zł. 125 płacić się będzie zł. 100. Wybór dzieł zostawiony jest woli kupującego, wyłącza- ją się atoli z pod tej reguły: Imo Książki do Na- bożeństwa, 2do Dzieła Kaznodziejskie i Teslo-

giczne, 3tio Książki szkolne czyli elementarne. Jakie zaś dzieła znajdują się w składzie pod-
pisanego, objaśnić to może Inwentarz świeżo spo-
rządzony, leżący w handlu do przejrzenia. Zyczący korzystać z niniejszego ogłoszenia, raczą frankować swe listy. *St: Sam: Streibel.*

APPARAT Gorzelany Pistorjusza, dobrze urzą-
dzony, wiak najlepszym stanie. z tą tylko różni-
cą iż 2gi Kocioł i Wygrzewacz jest drewnianym,
który jest ciągle w biegu i na którym dziennie od
8miu do 10ciu korcy żyta lub 24 kor: kartofli na
okowitę 10 próby i strych Magiera wypalić moż-
na; oraz 8 KADEK owalowych żelaznemi o-
bręczami opatrzonych, po 800 garcy w sobie za-
wierające, i KOCIOŁE 2gi do gotowania kartofli
przez parę, jest do sprzedania z wolnej ręki za
złp: 7,000, w Dobrach Olszycu, pół 3ci mili od
Siedlec, a 10 mil od Warszawy odległych, po prawej
stronie od Stacji Pocztowej Mingos z Warszawy do
Siedlec, idąc leżących.

W dniu 4 b. m. około godziny 10ej przed połu-
dnem skradziono mi WYZŁA z biało brunatnemi
łatami, koniec ogona miał biały, mai ludzie wi-
dzieli, że chłopiec idący w Dorożce ku Krakow-
skiemu Przedmieściu miał go z sobą; wzywam więc
mającego mego Wyżła u siebie, ażeby mi takowe-
go niezwłocznie zwrócił, w przeciwnym razie sam
sobie ten nieprzyjemności przypisze, których z po-
wodu tego dozna. Właściciel domu przy ulicy Tre-
backiej Nr 630.

Dnia 30 Kwietnia r. b. zabląkała się SUCZKA
mała z gatunku Wyżłów Angielskich, koloru ka-
sztanowatego, z białemi łatkami, uszy długie ko-
smate, ogonek bardzo mały ucięty, kosmaty bia-
ły, na łebku strzałka biała w kształcie tarczy
spuszczająca wokoło mordki. Ktoby z szanownych
dobroczyńców raczył oddać lub odesłać na Kra:
Przed: w Gerlacha domu, odbierze w nagrodę zł: 50.

DONIESIENIA z BIÓRA JNFORMACYJNEGO.

KOCZ poczwórny, bardzo małą używany, zbu-
dowany urzędownia, lekki, z fordeklem jest do
sprzedania za cenę umiarkowaną; widzieć go można
w domu Nr 1309, przy ulicy Nowy Świat, u Stró-
ża Jana do godziny 12ej z rana, a po południu od
godz: 3; o cenie dowiedzieć się można w Biórze In-
formacyjnem, lub w Aptce na Nalewkach.

Na pierwszą hypotekę Domu, żądaną jest SUM-
MA od 15,000 do 30,000 złp; niemniej 100 TY-
SIECY na pierwsze miejsce po Towarzystwie Kre-
dyt. Dóbr, przeszło 2 miliony wartości mających.

Ktoby miał do sprzedania DOM z Ogrodem i Dzie-
dźnięcem, w okolicach nie wiele od środka miasta
odległych, raczy się zgłosić w godzinach poobied-
nych do Bióra Jnformacyjnego.

DONIESIENIE z BIÓRA ZLECEN Nr 473 Lit: G.

Handel Wia i Korzeni w miernych zapasach TO-
WARÓW i WINA w różnych gatunkach, w mniej-
szu korzystnym z Lokalem lub bez, do nabycia z
wolnej ręki; wiadomość w Biórze Zleceń.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550,
SNIADANIE: Zrazy a la nelson z grzyb: małow;
Kapłon z różną z serdel; Połgdwica z róż: szpiko;
Potrawa z główki cielę: w krotó; Kotlety cielę: z
grosz: i Rakami, Flaki z pieca i zwycc; Ryż z pieca,
Zupa rakowa, Rosół z makara. KOLACJA: Raki,
Szparagi, Kurczęta, Kotlety woło: z serdelami.

*W Czarnym Ogródku Nr 2179, przy ulicy Czarn-
nej obok OO. Bonifratrów na rok bieżący rozsze-
rzonym i upekuszonym, w dni następnę da się słyszeć
dwoiaka Muzyka harmoniczna iako to: w Nie-
dziele, Wtorki, Czwartki i Soboty przybyli Górnicy
z towarzyszeniem piewów. Kwintet zaś zło-
żony z dobranych Artystów, w Poniedziałek, Sro-
dę i Piątek. W miejscu tym każdego czasu do-
stać można KURCZĄT, SZPARAGÓW i RAKÓW
paszonych dobrze urządzonych, niemniej innych
POTRAW przy rychłej usłudze. Obstalunki wszelkie
wcześniej zamawiane być mogą.*

W Królikarni u Sierpińskigo, zawsze dostać
można KURCZĄT, RAKÓW, SZPARAGÓW, i
innych potraw przy rychłej usłudze.

* * * Dziś w Kawiarni Literackiej przy ulicy Po-
dwalę Nr 532, na 1m piętrze, da się słyszeć ro-
dzina Meyer.

* * * Dziś w Łazienkach Królewskich przy Mo-
ście Sobieskiego w Oberży *Ermitaż* zwanej, Pan-
ny Paulina i Marja Prajs i Teresa Bartels grać i
spiewać będą. Tamże dostać można KURCZĄT,
RAKÓW, SZPARAGÓW, KALTESZANU, etc.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe 7.
TEATR WIELKI. Jutro wznowiona Kome: w
5ciu Aktach *Figle Pazio*, zakończy Balet *Gabinet
Figur Mechanicznych.*

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro *Petromonnik*,
6 raz *Terenia. Dawne Grzechy.*
Dziś i Jutro TEATR MECHANICZNY SWIĄTA-
OTOMATY. Jutro w b. Konserwatorjum.
Jutro w Rajtszuli Saskiego Pałacu, *Herkules
Rappo.*